РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Курганская область

Правление

ассоциации "Совет муниципальных образований Курганской области"

РЕШЕНИЕ № 4

07октября 2021 г.                                                                                                г. Курган

Об организации и качестве питания в детских образовательных учреждениях
Курганской области в новом 2021-2022 учебном году

Заслушав и обсудив информацию директора Департамента образования и

науки Курганской области Кочерова А.Б. об организации и качестве питания в
детских образовательных учреждениях Курганской области в новом 2021-2022
учебном году, Правление ассоциации «Совет муниципальных образований
Курганской области»

РЕШИЛО:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

районов, муниципальных и городских округов обеспечить:
- соблюдение санитарных правил и норм в образовательных организациях

для обеспечения качества и безопасности детского питания;
- предоставление питания льготным категориям обучающихся (детей с

ограниченными возможностями здоровья и детей из малообеспеченных семей);
- контроль (учредительный, общественный) за соблюдением норм и правил

организации питания обучающихся.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

Исполнительного директора ассоциации «Совет муниципальных образований
Курганской области».

И.о. Председателя
Правления Ассоциации                                                                                     С.Н. Князев